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tionsaftaler bliver udformet, så direktoratet 
rent faktisk kan føre en effektiv kontrol med 
overholdelsen af disse regler. 

Det kunne i den forbindelse overvejes, om 
Arbejdsministeriets og DfA's tilsynsforpligtel- 
se burde begrænses til kun at omfatte midler, 
der vedrører statskassen -  medlemsbidrag til 
staten og refusion af dagpenge m.v. -  mens det 
øvrige tilsyn med kassernes administrationsud- 
gifter og eventuelt vederlag til administrator 
kunne overlades til medlemmerne af den på- 
gældende arbejdsløshedskasse. 

28. Fra Arbejdsministeriets side er der bl.a. i 
forbindelse med besvarelse af spørgsmål fra 
Folketingets Finansudvalg blevet givet udtryk 
for, at sagen om FFA har afdækket stærkt kriti- 
sable dispositioner i kassen, og at behandlin- 
gen af sagen har nødvendiggjort mange res- 
sourcer, der kunne have været anvendt til bedre 
formål. 

Arbejdsministeriet har derfor som tidligere 
nævnt foranlediget, at arbejdsløshedsforsik- 
ringslovens § 88 nu er blevet ændret, så der er 
skabt klar hjemmel til at fastsætte nærmere reg- 
ler om, under hvilke betingelser en arbejdsløs- 
hedskasse kan administreres af eller sammen 
med en faglig organisation, samt nærmere reg- 
ler om samadministrationen. 

Det fremgår endvidere, at direktoratet er gå- 
et i gang med at revidere de gældende regler for 

samadministration, og at direktoratet forven- 
ter, at en ny økonomibekendtgørelse kan træde 
i kraft pr. 1. januar 1994. Arbejdsministeriet har 
givet udtryk for, at reglerne skal bygge på den 
praksis, der i dag er for samadministration, 
men at erfaringerne fra den konkrete sag også 
vil indgå i de samlede overvejelser, ligesom der 
vil blive taget hensyn til Rigsrevisionens kritik 
vedrørende kontrollen af de gældende regler, 
således at DfA får bedre kontrolmuligheder. 
Også for så vidt angår administrationen af en 
kasses egne midler, vil ministeriet sikre, at lo- 
vens krav overholdes, så der ikke uretmæssigt 
overføres midler fra arbejdsløshedskasserne til 
f.eks. faglige organisationer. De enkelte ar- 
bejdsløshedskassemedlemmer bør i forbindel- 
se hermed gøres bekendt med direktoratets an- 
mærkninger til kassens regnskab. Med henblik 
på at sikre, at medlemmerne har de nødvendige 
forudsætninger for at tage del i beslutningspro- 
cessen i kasserne, er direktoratet blevet bedt om 
at overveje, om der i ovenstående regler kan 
udarbejdes regler om, at kasserne forpligtes til 
at gøre medlemmerne bekendt med direktora- 
tets anmærkninger. 

29. Rigsrevisionen har med tilfredshed note- 
ret sig, at Arbejdsministeriet synes at være ind- 
stillet på at udforme og ændre reglerne for sam- 
administration m.v., så de imødekommer Rigs- 
revisionens bemærkninger. 
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